A rūm revera ejus quod ipse revelaret et preformaret mysterii præcursor erat, imagines per ea quae patiebatur et agebat et dicebat horum exemplaria primigenia prænuntians. Quare etiam bene et præter reprehensionem pro se invicem accipiuntur, et pro omnibus omnes et quicunque pro quoque, etiam pro libris ab ipsis conscriptis, et pro ipsis libri in Scripturæ usu appellantur. Quod aperie manifestat Dominus Joannes baptistam Eliam et faciens ei dicens <sup>m</sup>, sive propter parentem virtutis habitum, ut discipuli dicunt, ac mentis per omnia puritatem, propterque conversationis et vita æquilitatem, sive ob identitatem utriusque in gratia protestatis, sive de alia occultâ ratione, ipse qui ut Deus locutus est sciverit, et qui talia ab eo mysteria edocet aperit. Atque iterum Moysen legem, et prophetas liberos eorum propheticos appellans, ubi Abrahām patrarcham ad divitem in gehenna afflictum et veritatem introduxit dicentem: *Habens Moysen et prophetas, audient eos* <sup>n</sup>, pro libris ab eis conscriptis ipsos illos posse, Moysen, inquit, et prophetas. Neque mirum hoc. Nam si ipsa est per eos prædicatus, universi tandem ut ipsa quae prædictarunt intelligere, et pro universis singuli quicunque, et omnes pro omnibus, pie accipi possunt, qui Veteris Testamenti mysterio inseruerunt et quibus Evangelii gratiae prædicatio credita erat. Itaque ut magnus Joannes Baptista in totam Novi Testamenti ejusque cultus gratiam pie intelligi potest, ita iuro in Iōannem Novum Testamentum ejusque cultum, qui futuri ævi mysticæ inestabilium humorum occulationis præcursor est, etiam Joannes magnus revera evangelista potest accipi, ut vox præcursorum divinioris sermonis aperite olim prouestijandi, et simulacrum veritatis demonstrandæ. Umbras enim est simulacro, et veritatem latum salutis apud nos mysterium sapientes dispensantibus est. *Umbras enim habebat Iesu*, ut dicit divinus Apostolus, *simulacrum honorum*, non ipsam rerum simulacrum, quæ suo sibi sermo modo per obscuram quondam veritatem significacionem ait: *Evangelium accipiendum legis cultores instrueret*. Evangelium autem simulacrum possidet veritatum, et totos aperie tenet hinc jam qui sibi simularium honorum similitudinem quæsivitque. Præparat sermo per spem veritatem formam primigeniæ recepta animatum in nos et vias Christi fore imaginis, immo idem quod ille potius per gratiam fore quam simulacrum, quin fortasse vel ipsam Domini fore, nisi durius hoc dictum aliquibus videatur. Quemadmodum vnde præcursor sui ipsius a divino doctore appellatur est qui sese eis quæ et de Veteri et de Novo Testamento accepereat convenienter ostendisset, per signalia et voces et imagines sui ipsius præcursor, per quæ hæc ad veritatem his nudatam deducens; id quod ipsius Domini verbis testatur, quibus dixit: *Adhuc multa vobis dicere habeo, sed non potestis nunc*

<sup>m</sup> Matth. xi, 14. <sup>n</sup> Luc. xvi, 29. <sup>o</sup> Hebr. x, 4.

*bajulare* P, sublimiorem quidem ea quæ prægressa erat, sed ea quæ post se per divinum Spiritum circa ipsum futura esset humiliorem et ipsam disciplinam discipulis significans. Unde, ni fallor, adjecti illud: *Cum autem venerit ille veritatis Spiritus, ducet vos in omni veritate* <sup>1</sup>; vel eis quæ alibi ait: *Ecce ego una cum vobis ero omnes dies usque ad unum consummationem* <sup>2</sup>. Non quod postea plane non futurus sit una cum eis, sed quod sublimior videlicet sit futurus quam quem deo usque humiliorem novissent, ut quem ad suam facultatem augendam essent agniti: Idem enim per se semper existens, nullamque ex immutatione conversionem, nec in magis aut minus augmentum aut immutationem admittens, omnibus omnia per bonitatis sit exsuperantium, humilis humilibus, sublimis sublimibus, et eis qui se per se ipsum deificentur proprio Deus, adeo ut præsentis ævi omnia providentia circa hominem formæ atque mysteria, quantacunque sunt, viæ præparatio et futurorum prævia descriptio sit. Comparatus igitur et ipse Domini perceptibilis interim sermo cum eo qui magis mysticus discipulis olim dabatur, et pristinus ejus rursus eum secundo adventus, sui ipsius præcursor est; obscure quidem in se ostendens ad audientium facultatem, non patescens, nunc quæ in occulto penes se latito habet mysteria, propterea quod interim conditioni plane sint imperceptibilia. Quislibet enim, ut dixi; litteris subiect et vocibus, id fieri non potest quin et suum ex semet intellectum, vel si spirituale quid sit, quatenus haudquaquam in litteras atque elocutionem cadit, tanquam ad manifestum et perspicuum dirigat verbum; ideoque quæcumque a Christo Deo discipulis in inenarrabillem intellectum et interpretationem dicta sunt Joannem fortasse divinus hic doctor appellavit, præcursum gratiam ex eo quo ad recipiendum aptus erat pulchre atque sapienter nominans.

Exponentes propositum, quoniam hancmodum in litteris atque elocutionem cadit, tanquam ad manifestum et perspicuum dirigat verbum; ideoque quæcumque a Christo Deo discipulis in inenarrabillem intellectum et interpretationem dicta sunt Joannem fortasse divinus hic doctor appellavit, præcursum gratiam ex eo quo ad recipiendum aptus erat pulchre atque sapienter nominans.

Exponentes propositum, quoniam hancmodum in litteris atque elocutionem cadit, tanquam ad manifestum et perspicuum dirigat verbum; ideoque quæcumque a Christo Deo discipulis in inenarrabillem intellectum et interpretationem dicta sunt Joannem fortasse divinus hic doctor appellavit, præcursum gratiam ex eo quo ad recipiendum aptus erat pulchre atque sapienter nominans.